Leyes del tit. 3. lib. 6. Ord.

(10) *Iuge*. Judex quasi jus populo dicens.

LEX XII.

Principatus, et dominia terrarum, seu provinciarum, deferuntur successione illis, de quibus supra l. proxima: his competit jurisdictio, et alia concernentia dominium, secundum quod continetur in privilegiis concessionum Regum, vel Imperatorum, seu juxta antiquam consuetudinem; non tamen possunt legitimare, neque novam legem, aut forum condere sine populi assensu: in aliis verò uti debent sua potestate rectè in suis dominiis, sicut dictum est debere fieri per Imperatores, vel Reges. Hoc dicit.

(1) *Heredamiento*. Innuit ista lex, quòd dignitas ducatus, marchionatus, comitatus, transeat ad hæredes: et videtur obstare cap. 1. de feudo *marchia*, ubi habetur quòd hæres non succedit in tali dignitate. Ad idem est l. 6. tit. 26. *Part. 4.* sed videtur quòd ista lex loquitur, quando conceditur marchionatus, vel ducatus respectu territorii, et rerum immobilium: contraria loquuntur, quando daretur dignitas, ut administratio officii, ut declarat Andr. de Iser. in dict. cap. 1. de feudo *march.* et ex hoc inferitur, quòd quando Rex donat alicui villam, seu oppidum cum suo territorio, faciendò eum comitem, vel ducem, eo ipso videtur constitui majoria, ut sic jure et titulo majoriæ succedatur, quòd etiam probatur in §. *præterea ducatus, de prohib. feudi alienat. per Frederic.* et expressè sentit Abb. in cap. *prudentiam*, in fin. princ. de offic. deleg. cum extendit illum §. qui hoc probat, etiam ad bona non feudalia: videatis tamen Roderic. Suarez; qui latè istam materiam voluit explicare in repet. l. *quoniam in prioribus, C. de inoffic. testam.* in 11. limitatione: in informatione ibi posita super comitatu de Valentia; et quia etiam super eodem comitatu credi litem esse sub iudice, et quia in ea ego fui iudex in regali auditorio, ulterius non insisto: et advertè, quòd comitatu, vel ducatu cum territorio per Principem concesso pro se et hæredibus, non intelligitur de extraneis hæredibus, sed tantum de filiis; per textum in cap. *unic. de alien. feud.* et ibi Bald. in 8. notabil.

(2) *Segun los priuilegios*. Innuit ista lex, quòd cessante privilegio vel consuetudine, etsi Rex concederet aliquam terram titulo ducatus, comitatus, vel marchionatus, non tamen intelligeretur esse concessa jurisdictio, nisi hoc expressè diceretur in privilegio; et forè ex hæc lege habuit ortum dispositio legis domini Regis Alphonsi, quæ est lib. 5. tit. 9. l. 2. in *Ordin. Regal.* quidquid in hoc esset de jure communi, juxta notata in §. *præterea ducatus, de pro-*